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$66,681,813.78SERVICIOS PERSONALES $14,458,659.37 $14,445,181.41$20,001.00 $52,243,155.41$66,701,814.78

$34,655,355.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $8,206,603.76 $8,203,206.98$0.00 $26,448,751.92$34,655,355.68

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,310,210.56REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,368,997.57 $4,360,882.06$20,001.00 $18,961,213.99$23,330,211.56

$2,794,821.04SEGURIDAD SOCIAL $123,897.19 $123,897.19$0.00 $2,670,923.85$2,794,821.04

$5,791,426.50OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,759,160.85 $1,757,195.18$0.00 $4,032,265.65$5,791,426.50

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$130,000.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00$130,000.00

$8,455,288.38MATERIALES Y SUMINISTROS $1,570,540.40 $1,556,141.23$13,538.00 $6,898,285.98$8,468,826.38

$646,200.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $77,692.31 $77,692.31$0.00 $568,507.69$646,200.00

$384,900.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $53,230.24 $40,107.07$0.00 $331,669.76$384,900.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$557,566.38MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $57,172.00 $57,172.00$0.00 $500,394.38$557,566.38

$103,500.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $10,882.17 $10,882.17$0.00 $92,617.83$103,500.00

$5,431,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,027,026.64 $1,027,026.64$0.00 $4,403,973.36$5,431,000.00

$559,222.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $7,998.20 $7,998.20$0.00 $551,223.80$559,222.00

$6,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$766,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $336,538.84 $335,262.84$13,538.00 $443,899.16$780,438.00

$9,881,618.08SERVICIOS GENERALES $1,883,883.32 $1,869,547.39$0.00 $7,997,734.76$9,881,618.08

$3,047,600.00SERVICIOS BASICOS $1,156,292.23 $1,156,292.23$0.00 $1,891,307.77$3,047,600.00

$445,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $123,533.23 $111,933.23$0.00 $321,466.77$445,000.00

$2,827,872.80SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $320,833.20 $318,247.20$0.00 $2,507,039.60$2,827,872.80

$376,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,734.80 $8,734.80$0.00 $367,765.20$376,500.00

$1,474,100.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $51,239.30 $51,089.37$0.00 $1,422,860.70$1,474,100.00

$320,500.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $22,892.36 $22,892.36$0.00 $297,607.64$320,500.00

$289,045.28SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $968.00 $968.00$0.00 $288,077.28$289,045.28

$999,000.00SERVICIOS OFICIALES $109,346.20 $109,346.20$0.00 $889,653.80$999,000.00

$102,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $90,044.00 $90,044.00$0.00 $11,956.00$102,000.00

$11,827,884.76TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,464,448.15 $2,464,448.15$0.00 $9,363,436.61$11,827,884.76

$11,388,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $2,278,910.91 $2,278,910.91$0.00 $9,109,089.09$11,388,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00$1,000.00

$438,884.76AYUDAS SOCIALES $185,537.24 $185,537.24$0.00 $253,347.52$438,884.76

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$766,978.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $18,374.02 $18,374.02$0.00 $748,603.98$766,978.00

$605,978.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $18,374.02 $18,374.02$0.00 $587,603.98$605,978.00

$33,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $33,000.00$33,000.00

$5,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$61,000.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $61,000.00$61,000.00

$6,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$36,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00$36,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$6,282,202.92INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $6,282,202.92$6,282,202.92

$6,282,202.92OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $6,282,202.92$6,282,202.92

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,680,000.00DEUDA PUBLICA $172,942.92 $172,942.92$0.00 $7,507,057.08$7,680,000.00

$7,246,895.64AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $107,815.94 $107,815.94$0.00 $7,139,079.70$7,246,895.64

$433,104.36INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $65,126.98 $65,126.98$0.00 $367,977.38$433,104.36

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$111,575,785.92   Total del Gasto $20,568,848.18 $20,526,635.12$33,539.00 $91,040,476.74$111,609,324.92


